

## SAUVIGNON BLANC QBA "STADTMAUER"



Kirchner



Deutschland  
Pfalz



Sauvignon Blanc



### ARTIKELBESCHREIBUNG

Kühle Nase mit Mango, Stachelbeeren, rosafarbener Grapefruit, dabei leicht nach frisch gemähtem Gras und Kräutern. Klar und feinsaftig, fester Körper mit Kraft und Rückgrat, animierende Fruchtigkeit mit viel exotischen Früchten und Kräutern, lebendig und noch sehr wild, die Spannung und die Rasse sind noch sehr vorhanden, gut integrierte Extraktsüsse, herbes Finale mit grüner Banane, Mango, rosafarbener Grapefruit und Stachelbeeren. (P. Dautel 19. Februar 2021)

### FARBE, GESCHMACK & MEHR

|         |                  |
|---------|------------------|
| Farbe   | Weiß             |
| Reifung | im Edelstahltank |

### ARTIKELDATEN

|                          |                   |
|--------------------------|-------------------|
| Gebinde                  | 6 / 0.750 l       |
| Verschluss               | Schraubverschluss |
| EAN Flasche / EAN Karton | 4260170930781     |

### ANALYSE

|               |           |
|---------------|-----------|
| Alkoholgehalt | 12.0 %Vol |
|---------------|-----------|

### INHALT UND NÄHRWERT

|                                |                                                                                                                         |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Zutatenliste                   | Trauben, Saccharose, Säureregulatoren: Weinsäure, Konservierungsstoffe: Sulfite, Stabilisatoren: Carboxymethylcellulose |
| Energiegehalt                  | 306 kJ / 73 kcal                                                                                                        |
| Kohlenhydrate                  | 1.2 g                                                                                                                   |
| Zuckergehalt                   | 0.3 g                                                                                                                   |
| Allergene und Zusatzstoffe     | enthält keinerlei Ei-Allergene<br>enthält keinerlei Milch-Allergene                                                     |
| Angabepflichtige Inhaltsstoffe | enthält Sulfite                                                                                                         |
| Inverkehrbringer               | Weingut Kirchner<br>67251 Freinsheim<br>DE                                                                              |